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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba qq

Fundada em 13 de Maio de 1997 M0
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de maio de 2021

Oficio n® 108/2021
A Secretaria da Cidadania
Secao de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
a Prestacdo de contas Estadual do Més de Abril/2021, indicando de forma detalhada a
aplicagdo do repasse no valor de R$18.882,00 (dezoito mil oitocentos e oitenta e dois reais)
em conta corrente para a realizacdo do servigo de Acolhimento de Criancas e Adolescentes,
referentes ao Termo de Colaboracdo/Fomento 21754/2019.

Para tanto seguem abaixo os documentos anexados:

1- Oficio n20108/2021- Apresentacdo de prestacdo de contas Estadual de abril/2021;
2- Oficio n2109/2021- Solicitagdo de pagamento do més de maio de 2021;

3- Oficio n2110/2021 - Justificativas

4- Relacdo de Funcionarios do més de referéncia de 2021;

5- Anexos;

6- Notas e recibos fiscais

7- Certiddes Negativas;

8- Relatdrios de Atendidos e de Atividades;

9- Extratos Bancdrios;

Sem mais, subscrevemo-nos

PMS/SECID
SEGA0 DE CONVENIOS E PARCERIAS
Att. ) | OB [
i FUNCIONARIO:_plucowne.
MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE Recebemos / SECID

{0 _J7Co 120

Aewel, Pk
¥

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacactecnica@momunas.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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Oficio n2109/2021
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba (OO

Fundada em 13 de Maio de 1997 M)
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Plblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de maio de 2021

A Secretaria da Cidadania/SECID

"~ Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES — Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, CNPJ 037.78458/001-64, vém
através deste formalizar a solicitacdo do pagamento do repasse mensal do més de maio de
2021, referente ao Termo de Colaboracdo/Fomento 21754/2019, assinado, na importancia
de R$68.000,00 (Sessenta e oito mil reais), a ser depositado na conta corrente n257903-3
(Municipal), 57905-X(Estadual) e 57910-6 (Federal) agéncia 6511-0.

Sem mais, subscrevemo-nos

Att.
MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaoctecnica@momunes.org.br

www.mumunes.org.br

facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba f5{
Fundada em 20 de Novembro de 1999 /D

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Puiblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AO TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLARORACAQ,/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA (SECID)

CRGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOAGCARA

CNPY: 03,778 £58/0001-64

ENDERECO E CEP: RUA ORESTES ANGELD COLO, 62 JD SA0 MARCOS SOROCARA/SP CEP 18056-570

RESPONSAVEL(IS) PELA 0SC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

CPF: 032062 26813

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACCLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANCA E ADOLECENTE "CASA LAR SAD Jose"

EXERCICIO 202 COMPETENCIA; ABRIL

ORIGEM DOS RECURSDS (1): ESTADUAL

[ DOCUMENTO R = NUMERD B DATA VIGENCIA VALOR MENSAL —R$
Termo de tohboran:iu:-fFomaulr.v n® 21734/3019 010972019 310872021 | RS 68 000,00
Aditamenta n2 RS -
|Aditamento ne RS -

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS}
RS 17 892,00 15/04/2021 154572 RS 18 232,00

[A] SALDO DO MES ANTERIOR RS 676,91
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 18.827,00
[€) RECEITAS COM APLICAGTIES FINANCEIRAS DOS REPASSES PLIBLICOS RS

{D] OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
{E) TOTAL DE RECLIRSOS PUBLICDS (A + B+ C +0) _ RS

&J:-. & . L e .

—— - e i
{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA =
(G) TOTAL DE RECLIRSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) B 12.561,85 |

{1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devends ser elaborado um anwsea para cads forle de recurso.
(2} R=ceitas com astacionamentn, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatadivls), na qualidads de reprassntantals) dz organizagio:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORCICABA

Vem indicar, na forma abaine detathada, as despesas incoreidas e pagas na competéncia de:
ABRIL

bem como 25 despesas B pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recurses humanos [5) ABRIL 021 RS -
Recurses humanos [5) ABRIL 2021 RS 16.8492,00
Medicamentos ABRIL 2021 RS -
Gineras alimenticios ABRIL 2021 RS -
Oulros mialerials de consuma ABRIL 2021 RS -
Quitros servigos de terceiros ARRIL 2021 RS -
Locegio de imdveis ABRIL 2021 RS -
LocagSes diversas ABRIL 2021 RS -
Utilidades piblicas (7) ABRIL 2021 RS -
Combustive| ABRIL 2021 RS -
Bens & materiais parmanentes ABRIL 2021 R -
Obras ABRIL 2021 RS -
R.E.F. Commplementar ABRIL rivys RS -
= TOTAL DAS DESPESAS| RS 16.882.00
(5) Salacios, encarges = baneficios. (6] Auténamos & persca juridice, [7) Energia eléirica, dgua e asgote, gds, telefane e inlernet.
Qutras despesas apenas mediante autorizacis prévia,
N DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO I
|{G) TOTAL DE RECURS2S DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 10.561,85
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA = B RS 16 827,00
(K) RECURSO PUBLICO NAG APLICAD D [E=[1-F) RS 2.679,85
L} VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAD PUBLICO
| (M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAC NO EXERCICIO SEGLINTE (K= L) RS 267985
Rua: Belarmino Moraes Arruda, 185 Sorocaba/SP - CEP E-mails: servicosocial@mom unes.org.br
18044-080 momunes@hotmail.com
www.momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba Telefone: (15) 3211-1854
“ ) | ) o 0



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIF!CACKO Do CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

3004/ 2021 30/0472021 RPA CAMILA GUERIERO DE ARRUDA Recursos humanos (6) RS 5.883,00
03/05/2021 30/04/2021 NOTA FISCAL MAIRA HELENA ZILIC LOPES PEREIRA Recursos humanos (6) RS 3.000,00
30/04/2021 30/04/2021 NTTA FISCAL DANILO APARECIDO DE OLIVEIRA COSTA Recursas humanos (6) RS 2.000,00
30,/04/2021 30/04/2021 RPA MARIA CLALIDIA ALVES DE SOUZA LISEDA, Recursos humanos (6) RS 1.500,00
300472021 30/04/2021 RFA LOURIVAL PIRES Recursos humanos (6) RS 1.400,00
300472021 30/04/3021 RFA LUIZ GALDING DA SILVA JUNIOR Recursos humanos (6) RS 1.500,00
26/n4/ 2020 30/04/2021 RPA JESHICA MAYARA DA SILVA PIRES Recursos humanos (6) RS 1.600,00
RS -
TOTAL| RS 16.882,00

Declaramas, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relaclonada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor,

LOCAL e DATA:

Sorocaba , 07 de maio d

DIRIGENTE:

S L
MARIA JZ5€ DE ALMEYRALTUA |

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC

IV, OE RIBEIRO / CRC 15P281719/0-3

(nome, cargo & assinatura)

{52
MD



09/05/202° Naola Fiscal de Servigos ElelrOnica

Nimero da Nota
g W Prefeitura de Sorocaba 00000025
g"\ E‘ Data e Hora de Emissdo

.i ;_: A% SECRETARIA DA FAZENDA 07/05/2021 11:15:47
“="5 73y NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |cidigo de Verificaio
3f55fadb
E/ﬁkesmnon DE SERVICOS
B Nome/Raz30 Social: CAMILA GUERIERG DE ARRUDA CAUS 34530317846

CPF/CNP]: 32.945.046/0001-70 Inscricdo Municipal : 000365342

Endereco: AVENIDA IPANEMA, N°5096 - BL 08 APTO 841 - BAIRRO REGIAO NORTE - CEP:18070-671
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

PNome/Razio Social: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
ICPF/CNPI: 03.778.458/0001-64

Frdereco: RUA MACHADO DE ASSIS, N°112 - VILA ABREU - CEP:18035-270

Municipio: SORQCABA UF: SP E-mail: momunes@hotmail.com
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Descricdo: ‘

FELCIS SERYVIGDS FRESTALOS COMD COCRLIENAL A REFERENTE AQ MES DE MARCD 2031 -

Tributavel tem Qtde| Unitario RS Total R$|

SIM ERVICOS 1 5282,00 5,882,00

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%); INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 5.882,00
Walor Total das Deducies; Base de Calculo: Wliquota: Malor do 155:
R$ 0,00 R$ 5.882,00 0,00% RS 0,00
/ OUTRAS INFORMAGCOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 05/2021 Tributagda: TRIBUTAVEL MEI
Lacal da Prestagao do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servico: 1724 - Apresentacido de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

hilps:Awwew issdigitalsod.com.brinfse/nolaFiscal php?id_nota_fiscal=0DlyOTM2Mjl=8confirma=Uw==_temPrestador=VGe9PQ==&cancelar=&op... 111



05/05/2021 Banco do Brasil
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL MD
@5/65/2831 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:41:49
6511006511

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOA: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS D
CNPJ: ©83.778.458/0001-64

FAVORECIDO: CAMILA GUERIERD DE ARRUDA
CPF: 345,383.178-46

AGENCIA: 6262-@ - AV.GENERAL CARNEIRD sp
CONTA: 45.483-4
DATA DE PAGAMENTO: 38/e4/2021
VALOR CREDITADG (R$): 5.882,80

AUTENTICACAO SISBB: 8.F78.3FE.823.5FEC.BEE

Transagdo efeluada com sucessa por: JB528200 CELIA TEREZA SOUZA,

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index himi#template/~2F consultas~2F869-1.bh i



Nlmero da Nota

- \'.: ? Prefeitura de Sorocaba 00000020
VBT (1 Data e Hora de Emiss3o ]
1.‘\ ; SECRETARIA DA FAZENDA 03!05/2021-' 19:08:40

€% 2y NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cdigo de Verificacio

b69665e2

PRESTADOR DE SERVICOS
Nuime/Raz30 Social: MATRA HELENA ZILIO LOPES PEREIRA 27211640820
CPF/CNP]: 35.013.619/0001-15

Municipio: SORQOCABA UF: SP

Inscrigdo Municipal : 000383801
Endeieco: RUA ADALBERTO PANZAN, N°43 - VILA BOA VISTA - CEP:18085-844

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Sorial: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

CPF/CNP): 03.778.458/0001-64

Endereco: RUA MACHADO DE ASSIS, N°112 - VILA ABREU - CEP:18035-270
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: momunes@hotmail.com

DISCRIMINACAOC DOS SERVICOS

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 05/2021
Local da Prestacio do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recothimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR

Servign: 1724 - Apresentagde de palestras, conferéncias, semindrios e congéneres.

Tributacio: TRIBUTAVEL MEX

CNAE: 859969901 - QUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Descricio:
PRISTACAS: DE SERVICOS COMS PSICi NGO MES DE ABRIL 2021 (REF: 04721
Mributdvel E;mi Qtde| Unitério RS Total R§
SIM RVICOS 1 3040,00 3.000,00
0%
) S
&\ Al
\_%@5’6\ 1';3&\(1’%
$® g7
N
Q\QF' \QQ‘%Q'
& co?
o 0@%@) &
‘\%‘ﬂ\ @
S
PIS (0,0000%): COFINS (0, 0000%%): INGS (0,0000%5): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.000,00
alor Total das Dedugdes: Fase de Cliculo: Wliquota: alar do I1SS:
R$ 0,00 R$ 3.000,00 0,00% R$ 0,00
DUTRAS INFORMACOES




05/05/2021 Banco do Brasil

{56

SISEE - SISTEMA DE INFCAMACOES BANCO DO BRASIL MD
85/85/2821 -  AUTO-ATENDIHENTO - 15:41:49
6511806511

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

FAGADOR: MOVIMENTO DE MULMERES NEGRAS D
CNPJ: @3.778.458/0001-84

FAVORECIDO: MATRA HELENA ZILIO LOPES PEREI
CPF: 272.116.488-208

AGENCTA: 2923-8 - ALEM PONTE sp
CONTA: 111.384-6
DATA DE PAGAMENTO: 30/04/2021
VALOR CREDITADO (R$): 3.609,08

AUTENTICACAO SISEB: 7.BAS.4AC,419.318.189

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimento/index himi¥lemplate/~2Fconsulias~2F859-1.bb 67
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— 3
= PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALUMINIO
?\ b 18125-000 - AVENIDA ENGENHEIRO ANTONIO DE CASTRO FIGUEIROA, 100 - VILA SANTA LUZIA - ALUMINID - SP
. i " i Ay
| ~%<¢-  Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 2
i i er‘Jmero RPS: Numero Nota Fiscal: Data Emissio: Chave: )
L 3 30/04/2021 | ARZJ-HQZT )
e
DANILO APARECIDO DE OLIVEIRA COSTA - W
P
36553467862 -MEI
RUA DOIS SANTA RITA, 0 - SANTA RITA - ALUMINIO - SP
CNPJ/CPF- 37.022.651/0001-92 Inser. Estadual/RG: 46.966.830-1
Email: danilo_recreedi@hotmail. com
L M Telefore: 11 6405-5694 Inscrigdo Municipal: 2776 )
(Local do Servigo: 511 - PRESTACAD DE SERVIGO DENTRO DO MUNICIPIO DE ALUMINIO SEM RETENGAQ b
Natureza Operagdo: Prestagdo de Servigos Compeléncia: 04/2021
Atividade: 12.17 - Recreagao e animacao, inclusive em festas e eventos de qualquer natureza
\ J
i Dados do Tomador de Servigo )
Movimento de Mulheres Megras de Sorocaba
Rua Imperatriz Leopoldina 427 - Vila Jardini
Sorocaba - SP - CEP: 18044-010
CNPJ/CPF: 03.778.458 0001-64 Inscrigdo Estadual: Inscrigao Municipal:
E-mail: momunes@hotmail.com
\_ End. Cobranga: J
(Qtd Un Discriminacao dos Servicos Valor Unitaric Valor Total|
1 Servigos prestados como profissicnal da Educagdc Fisica, refesrente ao 2.000,C0 2.000,07
més de Abril
Valor Aprox. Tributos: R$ 295.20 (14.76%) Fonte IBPT
QY
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. J
'Observaqéa: g Tolal dos Servigos 2.000,001‘
Tolal de Dedugdes 0,00
- ISS SEM RETENGAO | 5,00%| 100,00 )
Total da Nata ][ RETENCOES |[ Total Liguido p
158 IRRF Pis COFINS CSLL INES OUTROS
2.000,00)( 0,00 00 0,00 0,00 0.00] 0,00 0.00)l 2.000,00)
A validacdo dessa nota pode ser realizada no endereco: http://www.aluminio.sp.gov.br
PRI s ool o e S S A A A s
Data Emiss3o RECEBI DA EMFRESA DANILO APARECIDO DE OLIVEIRA COSTA 36553467862 -MEI|
Sliod/2nzes OS SERVIGCOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL ELETRONICA
Nimero da NF
kChave ARZJHQZT Lozal / Data Assinatura
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SISRR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2821 - AUTOATENDIMENTO - 15.41.48
6511096511 0063

COMPROVANTE PIX

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA
AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.9@5-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E6BE0080620210430141148877856930
CNP]: 3.778.458/6801-64
VALOR: 2.600,08
TARIFA: 8,02
DATA: 3e/e4/2021 - 12:14:14

PAZ0 PARA: Danilo Aparecido de 0Oliveira Costa
CPF: #%% 534 67B-*+

INSTITUICAD: 62701196 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 6424 - CONTA: @2000000000000286224

Notificacao enviada em: 36/e4/2021 - 12:14:15

DOCUMENTO: 843085
AUTENTICACAD SISEB: 4.107,113,359,5C4.5408

htips:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autvatendimento/index htmiEtemplate/~2Fconsultas~2F869-1 bb 57



05/05/2021

Banco do Brasil

G3330515378770861

el Ceonsultas - Emissde de comprovantes 05/05/2021 15:41:48
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
05/85/2621 -  AUTOATENDIMENTO - 15.41.48
6511006511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: MOVIMENTO M W SORGCABA
AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.985-X

FINALIDADE: 81 CREDITO EM TONTA

REMETENTE : MOVIMENTO M N SOROCABA

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCOD 5.A.

AGENCIA: B673-X - SOROCABA/CORONEL WOGUEIRA

CONTA: 14.204-2

FAVORECIDO: MARIA CLAUDIA ALVES DE SOUZA LISBOA
CPF/CNPI: 381.226.988-85

VALOR: R$ 1.568,00

DEBITO EM: 3€/24/Z021

DOCUMENTO: ed432el

AUTENTICACAQO SISBB: 6.A4E.@DE.B63.189.EDB

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

159
D

Nro recibo

Nro tal3o0

MNome ou razdo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

58 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

03.778.456/0001-64

Recebida empreza acima identificada, aimpoitancia de R$ 1.500,00 Um Mil e Quinhenios Reais

Valor servigo Texa Valor méx. p/ reembolso Especificagies
R$ 1685,35 0,00% 0,00 I Valor do servigo prestado RS 1.685,35
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Resmbolso (0 % Val.Servigo) R$ 0,00
SOMA RS 1.685,35
Caneteiro (célculo do valor do reembolso) Descontos

Il INSS audnomo \5%'@\9- RS 185,35
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do frete). v %@\\'&\5 b‘\fz_ﬁ'\g RS 0,00
. O Resultado corresponderd ao Resmbolso, v ?,‘5\ .\1.6 RS 0.00

PPCINIS - oo ol ’
respeilando como fimite maximo o valor registrado 0\5\‘5 . 0{\ 0.00

o campo saido, Vi ‘(’\\?\% ‘aqa RS .
ot (qet® R$ 9,00

028" 4ol
VIl @O R$ 0,00
e
Nro, Inscr, Prev.: 128.66727.24 1 “' SOMA RS 185,35
Nro.do CPF.  301,246,908-85 R Valor liquido  R§ LAnen
Ndmers Cl Consslho regional Assinatura
4 i/"'
284018429 MagiA CLaobhia A. DE souved LisBoa”’
Localidade Dala
Nome completo /
SOROCABA 30/04/2021 MARIA CLAUDIA ALVES DE SOUZA LISBOA - CUIDADOR (A)

htips: /autoatendimanto.bb.com.br/apf-apj-autcatendimentefindex himi# lemplate/~2Fconsuitas~2F889-1.bb
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05/06/2021

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
a5/@5/20821 - AUTDATENDIMENTO - 15.41.48

6511086511

2aa3

COMPROVANTE PIX

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCARA

AGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.885-X

SOBRE A TRANSACAD

; E2000868026210436138848849222378
CHPT: 3,778.458/0051-64
VALOR: 1.400,80
TARIFA: 8,68
DATA: 38/84/2021 - 18:35:31

PAGO PARA: Lourivaldo Pires

CPF; #%% B87,.95B-**

INSTITUICAO: 8636093¢5 CAIXA ECONOMICA FED.
AGENCIA: 2025 - CONTA: 12830000008110484237

Notificacao enviada em: 38/04/2621 - 18:35:32

DOCUMENTO: @43aa2
AUTENTICACAD SISBB: 1.E62.2AB.E92.B88.0A3

{0
MD

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTGNOMO - RPA Moo suclhio Neo talfio
Nome ou razdo social da empresa Matric (CNPJ/Previdéncia)
59 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA 03.778.458/0001-64
Recebida empresa acima identificada, a imperancia de R$ 1.400,00 Um Mil e Quatrocentos Reais

Valor servigo Taxa Valor méx. pl rezmbolso Especificacdes
R$ 157293 | 000% 0,00 | Valor do servigo prestado RS 157293
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembolso (0 % Val.Servico) ég) RS 0,00
_ %S,S)’"’ r;ﬁebon.m RS 1.572,93
Carreleiro (calculo do valor do reemboiss) Dezzcontos @Q} ,\v;-)&

M INSS suténomo Q,é@ N R$ 172,93
Aplicar % sobire o valor da maa-de-obra (% do frete). v a,"\')c’ 'rSPQ RS 0,00
O Resultado corresponderd ao Reembolso, v (,‘\ <‘lrg.,cl, RS 0.00

respsitando como limite maximo o valor registrado K P @ '
no campo saklo, vi Q‘S\ c}d\‘z’ RS 0.00
vii o° @ d) R$ 0,00

B3 ©° N
vill Qo RS 0,60
L% ’
Nro. Inscr. Prev.:  107.70875.00.6 a 5 SOMA RS 172,33
Nro.do CPF.:  (045.857.05848 b3 Valor liquido RS 1400,00
Nimero CI Censalho regional Azsinatura
Ei —
r . ¥ ’;.i.. . .
F ‘
163825452 %/—. s s AT D
L ’5‘?/%’{42‘!{{,.{:{. A S f.'/i' Q-
Localidads Data
Nome completo
SOROCABA 30/04/2021 LOURIVALDO PIRES - CUIDADOR (&)

htips:fautoatendinento.bb.com brfapf-api-autoatendimento/index him #template/~2Fconsultas~2F563-1 bb




05/05/2021 Banco do Brasil

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL M D

85/@5/2621 - AUTOATENDIMENTO - 15.41.48
6511886511 8881

COMPROVANTE PIX

CLIENTE: MOVIMENTO M N SOROCABA
AGENCIA: 6511-8 CONTA: 57.585-%

ID: EGD00000020210439131222088262048
CNP]: 3.778.458/0091-64
VALOR: 1.5¢0,82
TARTIFA: 1,68
DATA: 38/64/2021 - 10:36:88

PAGD PARA: Luiz Galdino da Silva Junior
CPF: *¥% ,433,798-%*

INSTITULCAD: 28255875 NEON PAGAMENTOS
AGENCIA: 8655 - CONTA: 20000000000001758400

Notificaczo enviada em: 36,/84/2021 - 10:36:81

DOCUMENTO: 843083

AUTENTICACAO SISEB: C.ASS.78C. 78D . EF2.686
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA fiop pecioo e e
_ Neme ou raz3o social da empresa Matric.(CNPJ/Previdancia)
59 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA 03.778.458/0001-64
Recebida empresa acima ideniificada, aimponancia dz RS 1.500,00 Um Mil e Quinhenios Reals
Valar serviga Taxa Valor max. p/ reembalso Especificagies
R§168535] 0.00% 0,00 | Valor do sanvigo prestado RS 1.685,35
Valor j& reembolsado no més Saldo Il Reembolso (0 % Val.Samviso) RS 0,00
85,35
G@MA RE 1.685
Carreteiro (caloulo do valor do resmbolso) Desconlis ; c:\ Q—' Q\%
Il INSS autdnomo AP Wb RS 185,35
%%‘\.’a‘ ‘\:\ =

Aplicar % scbre o valor da m3o-de-obra (% do frete), v © $ A R$ 0.00
O Resuliado corresponderd ao Resmbolso, v G\f—’ o) RS 0,00

respeitando como limite mé<imo o valor registrado Q@' Q@»c‘
N0 Campo saklo. vi Cp@ C}ég RS 0.00
Vil Q‘?’@ 635 Y R$ 0,00
Vil “e‘\&\() é}jp R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev.:  203.84463.10.4 5, p> SOMA RS 185,35
Nro,do CPF.:  304.433.798-05 W Valor liquide  R$ 1.500.00

MNimero C| Consetho regional ] Azzinatura

rd

T

// S /; /J
477524199 A Lo r’(g\ %}/S
S

Localidade Dsala £ _5

Nome completo
SOROCABA 3070412021 LUIZ GALDIND DA SILVA JUNIOR - CUIDADOR (A)

hitps#/zutoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index Mmi#template/~2Fconsultas~2F863-1 bb 37




05/05/2021

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMNCO DO BRASIL

@s/as/2@21 - AUTOATENDIMENTO - 15.41.48

6511806511 aaal
COMPROVANTE PIX

CLIENTE: WMOVIMENTO M N SOROCABA

BGENCIA: 6511-@ CONTA: 57.985-X

SOBRE A TRANSACAQ

ID: Ee000000820210430141056870314161

CNPJ: 3.778.458/2091-64

VALOR: 1.600,80

TARIFA @,88

DATA: 38/04/2021 - 12:13:49

PAGO PARA: Jessica Mayara da Silva Pires

CPF: *%%,838.918-**

INSTITUICAQ: 68781130 ITAU UNIBANCO 5.A.
AGENCIA: 5297 - CONTA: ©0000000080000044538

Notificacao enviada em: 36/84/2831 - 12:13:58

DOCUMENTO: ©43824

AUTENTICACAD SISEB: 4.FB8,865.CFD.4D5.821

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMD - RPA

(62
MD

Nro recibo

Nro

talde

Nome ou razio social da empresa

Matric (CNPJ/Previdéncia)

59 - MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

03,778 458/0001-54
Recebida empresa acima identificada, aimpori&ncia de R$ 1.600,00 Um Mile Seiscentos Reais
Valar servico Taxa Valor max. p/ reembolso Especificacies
RE1787,75| 000% 0,00 Valor do servigo prestado RE 1.787,75
Valar j& reembolsado no mas Saldo Il Resmbolso (0 % Val Serviga) RS 0,00
SOMA RS 1.797,75
Carreleiro (cAlculo do valor do reembolsa) Descontos ) \%{—’G\D
Il INSS autdnomo aﬁﬁ‘a\c-’ m\q‘%\g RS 187,75
Aplicar % sobre o valor da mao-de-chra (% do frete). v 05?5;\ ) 'L\‘l(a RS 9,00
0 Re_suiladu wrre:s;—a_:.nderfi ao Resmbolso, v ecl\‘)‘% hﬁ“ R$ 0,00
respeﬁa:du como limile m2ximo o valor reglstrado Vi ﬁ\?‘ \Ogiﬁq B 0.00
no campo sakdo, o Q:Q'\ £
v 9 & P RS 0,00
vir <& R$ 0,00
Nro, Inscr, Prev.: 210.67292.22.7 ?‘% \ SOMA RS 197,75
Nro.do CPF:  405038.918-51 Valor liquido  R$ 1.600,00
Numera Cl Canselho regional Assinatura
\-‘l' A % - 7
404301538 (Insco I A0 lo E) Linn
Lacalidade Data { :,1— J
Nome sompleio /
SOROCABA 26/04/2021 JESSICA MAYARA DA SILVA PIRES - FISIOTERAPEUTA

hitps:fautoatendimento. bb.com.bifapf-apj-autoatendimentoindex himiEiemplate/~2Fconsulias~2FBES-1.bb
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba MDD

Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 10 de maio de 2021

Oficio n® 110/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Sec¢do de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente ao Més de abril/2021, para a realizacdo do servico de Acolhimento
Institucional para Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboracdo/Fomento 21754/2019.

Feito depdsito em conta corrente no valor de R$132,00 referente a taxas bancéaria do més de
Abril de 2021.

RS84,00 06/04
R$10,00 30/04
R$10,00 30/04
R$10,00 30/04
RS10,00 30/04
RS7,00 30/04
Total: 131,00

As funcionarias Rafaela Lima dos Santos (Assistente Administrativo ) e Regina Claudia (cuidadora) a
partir de 01 de maio estdo contratadas em regime CLT conforme plano de trabalho.

Desde ja agradecemos a compreensao.

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba

(AP TS Ty Tara v
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Consulias « Exirato de conta corrente

Banco do Brasil

{04
MD

G333061104741847017
08/05/2021 11:23:48

EaPRA
Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0
Conta corrente 573905-X MOVIMENTO M N SOROCARBA
ot o420
Langamenlos
bala?nt;ete mmﬁrt{anto Ag. arigem Lote  Hisldrico Documento Valor R§ Saldo
0810372021 0000 00000 000 Saldn Anteriar r
06/04/2021 oooo 13113 435 Taiifa Pacota de Saivigos £40.961.200.367.762 B400 D
Cobranga referente 06/04/2021
05/04/2021 0000 00000 855 BE RF CP Aut Ermpresa 5 24,00 C C
09/04/2021 6511 99015 £72 Tranuleréncia recebida 556.511.000.003.227 84.00C
G8/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
09/04/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Emipresa 5 B4NCGD
15/04/2021 ({8 14134 512 Recshiments Fomecsdor 154 572 R PF G0
. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI /
15/04/2021 oono 00000 345 BE AF CP Aut Emipresa 5 138820007 0001
e~ . O00 OO
30/04/2021 0000 13134 250 Fotha de Pagamento 52473 2882000 < 5 982, QO
30/04/2021 0000 13105 353 TED Transf Eletr Disponiv 43001 1.500,00 D
341 8073 30122690835 MARIA GLAUDIA ALV
30/04/2021 0000 13105 144 PiX - Enviadlo 43.002 140000 D
30/04 10:35 LOURIVALDO FIRES
30/04/2021 000 13105 144 FiK - Enviada 43,003 1.500,00 D
0404 10:35 Luiz Galding da Silva Juni
30/04/2021 0000 13105 144 PiX - Emviadlo 43.004 1.600,00 D
ani04 12:13 JESSICA MAYARA DA SILVA Pl
30/04/2021 0000 13105 144 P - Enviado 43 005 2000000
3nin4 12:14 DANILO APARECIDD O COSTA
30/04/2021 0610 13113 250 PiX - Envizdo 302293 617 10,60D
Tar. agrupadas - ccomencia 300042021
30/04/2021 Qaaa 13113 258 Pi¥ - Enviada 302.311.451 000D
Tar. agrupadas - ccorencia 30/04/2021
~ 30/04:2021 0000 13113 258 PiX - Enviado 302653 990 10.00D
Tar. agrupadas - coorrencia 30/04,2021
3010442021 0000 13113 208 PiX - Envizda 302.660.726 10.00D
Tar, agrupadas - coorrencia 30d04,2021
30/04/2021 0000 13113 170 Tar Pzg Satér Cred Conta 831.201.201.785.495 7.00D
Cobranga referente 30/04/2021
30/04/2021 0000 00000 955 BB RF CP Aut Emipress 5 i c
30/04/2021 0000 Goot0 999 SALDO c
osseRvacoes:

Transagao efeluada com sucesso por: JBR26530 CELIA TEREZA SOUZA.

hitps://autoatendimento.bb.com briapf-apj-autoatendimentofindex himi#ftemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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( 3/05/2021 Banico do Brasil {695

g G333021104741847020 M D
“:‘gh Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/05/2021 11:30:05
Cliente
Agéncia 6511-0
Conta 57905-X MOVIMENTO M N SOROCARA
Mésiano referéncia ABRIL/2021
BB Automélico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Dala Histérico Valor Valor IRPre]. Comp.  Valor [OF | Quantidade colas Valor cola Saldo cotas
31/03/2021  SALDO ANTERIOR 102,52 10,217682
08/04/2021 RESGATE 84,00 8.371009 10,034524 304 1,84565583
Aplicagio 08/02/2521 18,49 1,842671
Aplicacio 03/03/2021 6551 6,528428
09i04/2021  APLICACAD B4.00 8,370262 10035527529 10,216845
15/04/2G21  APLICAGAQ 18.882,00 1.881,273977 10,0365615657 1.801 480822
30/04/2021 RESGATE 16.829 00 0,65 2,83 1.686 468848 10,040187315 205 021974
Aplicag3o 03/03/2021 18,54 1,846583
AplicagEo 08/04/2029 84,03 0,01 B,370252
Aplicagdo 16/04/2021 16.826 43 0,64 283 1.676,252003
30042621  SALDO ATUAL 2.058 46 205,021974 205021274

Resumo do més

—  SALDO ANTERIOR 102 52
APLICACTES (+) 18,945 00
RESGATES (-} 17.013,00
RENDIMENTQ BRUTO (+) 642
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,65
10F (=) 283
RENDIMENTO LiQuiDo 2,94
SALDO ATUAL = 2 058,46

Valor da Cota
31/03/2021 10,033457285
307042021 ' 10,040167315
Rentahilidade
No més 0,0671
No ana 0,1248

Uttirmos 12 meses 0,3012

Transagdo efeluada com Sucessa por JE526590 CELIA TEREZA SOUZA.

- Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC GRO0 728 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes audaives 0800 725 06a8

htfps:HaLllﬁ?ﬂa.l1dimel1in_hh.r;um.bn’apf-apj«auluatea'ldi'me_n.to;'irldew_hirnl-#f't-:mp?aw!-z'Fr_:nnsultas-—ZFGFIG.bb (il



0B/05/2021 Banco do Brasil

= Consultas - Exirato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3340614273353891
05/05/2021 14:42:56

Agéncia 6511-0
Conta cofrente 57905-X MOVIMENTO M N SOROQCARBA
Periodo do
e Més atual
Langamentos
Dt DL ag.oigem  Lote Histrico Documento  Valor RS Sald
balancete movimenta 9 019" " L i
3010472021 0000 00000 000 Saldo Anterior / ¢ C
DB/05/2021 B511 08511 870 Transf=r2ncia recebidda 55/.511.000 003,227 32 C
06/05 B511 32:7-1 MOVIMENTO DE M
068/05/2021 0000 aooon 999 sSALDO 208 G
Langamentos futuros
Data Lancamento Dociimento Valor Tolal dizrio
Qeis/2021 PACOT SERV L] RS B400D 4

Invest com Resgate Autom,

Saldo Aprovisionado no Dia BAOGD
T salde

Jures * 0,00
D=ta de Debilo de Juros 3052021
IoF * 0,00
D=la de Debito de ICF 01/06/2021
Saldo de fundos de inveslimento

BB Automialico Empres 205873
Trareagdo efetuada com sucesso por: JEGZ6530 CELIA TEREZA SOUZA.

hitps: /fautoatendimento_bb.com br/apf-apj-autcatendimento/index htmi#templale/~2Fconsultas~2F008-2.bb
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Banco do Brasil

06/05/2021
= G334061427335380016
L"& Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08i05/2021 14:43:34
Cliente
Agéncia 6511-0
Conla 574905-X MOVIMENTO M N SOROCABA
Mé&s/ano referéncia MAID/2021
BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Hislérico Valor Vaior IRPrej. Comp. Valar IOF Quanlidade cotas  Valor cota Saido cotas
anod/2021  SALDO ANTERICR 2058 46 205 021874
0R/05/2021  SALDO ATUAL 205873 205021974 205021974
Resuino do més
SALDO ANTERIOR 205846
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,27
IMPOSTQ DE RENDA (-) 0,00
10F (-} 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 027
SALDO ATUAL = 205873
— Disponivel p/ Resg = 205829
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Eslimado = 0,13
IR complementar = nn2
|OF eslimado = 0,29
AplicagGes em ser
Dala Documantio Valor aplicado Quaniidade cotas Saldo cotaz
15/04/2024 809.651.115 18.882,00 1.881,273977 205021974
Valor da Cola
3000472021 10,040187315
OR0G2021 10,041525331
Rentabilidade
No més 00132
Mo ana 0,1378

—

Ulimos 12 meses 03078
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projec3o para 06/05/2021 - Cota: 10,041525331

Transasan efeluada com sucesso por: JB526890 CELIA TEREZA SOUZA,

Serviyo de Atenditnento ao Consurnidor - SAC 0RDD 728 0722

Ouvidoria BB 0800 728 5878
Para deficientes auditivos 0800 729 0058

hitps:autoatendimento bh.com briapf-apj-autoatendimenlo/indsx himiflemplate/~2Fconsullas~2FGFiB.bb
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba 1D
Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Pablica Municipal N°6158 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2021

Sorocaba, 10 de maio de 2021

Relagdo de funcionarios Abril 2021
Nome Documento Funcdo Situacdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica de servigo
Gustavo Henrigue de 01/12/2019
0.Onegra 49,737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
| Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicéloga de servigo
Fldvia Pires Santana R da Silva | 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Janudrio dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
Ivani Fatima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Qliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020

Telefone: (15) 3211.1854 [ 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

A EEAE W TR v e |

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP
- CEP 18044-010
wWww.momunes.org.br

A
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba {éq
Fundada em 13 de Maio de 1997 MD

CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora GLET 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021
\. | Jéssica Mayara Silva Pires 405.038.91851 | Fisioterapeuta RPA 01/01/2021
*| Danilo Aparecido de O. Costa |365.534.67862 | Educador Fisico MEI 01/01/2021
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora RPA 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ RPA 08/03/2021
™ Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
\ Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) RPA 01/04/2021
N Maria Claudia Alves de Souza |301.226.90885 | Cuidador (autorizado) | RPA 01/04/2021

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP

- CEP 18044-010
www.momunes.org.br

LETSEYS e TEre T vy

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacaotecnica@momunes.org.br

facebook.com/mmndesorocaba




MINISTERID DA FAZENDA
Secrelaria da Recella Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS pins TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SORDCABA
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Resszslvado o dirsita de a Fazenda Macionsl cobrar e inecrever quzisquer dividse da
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tibutarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) jurio &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidZo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enie federalivo, para
todos os drgdos e fundos piiblicos da administracio direta a ele vinculados., Referesse & situagdo do
suirila passivo no Ambita da RFB e da PGFN e abrange inclisive as contribiichss soriais previsias
nas aliness ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1591,

A aceitacdo desta cerfidao estd condicionada 3 verificacdio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hlip:!rfb gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br>;

CertidZo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emilida &s 08:39:26 do dia 13/04/2021 <hara e data de Brasilia>.

Valida até 10/40/2021.

Céddigo de conirolz da cerfiddo: FBF1.673A.9A37.152F

Quzlquer rasura ou emenda invalidara este documenio.

11



10/05/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigao: 03.778.458/0001-64

Razdo Social: MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Enderego: R ORESTES ANGELO COLO 62 / JARDIM SAO MARCOS / SOROCABA / SP / 1B056-570

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art, 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de guaisquer débitos
referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacBes com o
FGTS.

Validade:12/04/2021 a 09/08/2021

Certificacio NOmero: 2021041201335140050683
Informacao obtida em 10/05/2021 14:20:36

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf calxa gov.br/consuliacrifpages/consultaEmpregador.jsf

IH
MD
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado MD
de Sao Paulo

Débitos Tributdrios Nic Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n® 21020067216-70
Data e hora da emissgo 03/02/2021 10:13:38
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificac@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha1de1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS)
CHNPJ: 03.778.458/0001-64

Certiddo n®: 11083964/2021

Expedic¢do: 30/03/2021, as 13:47:58

Validade: 25/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.778.458/0001-64, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalheo, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estac atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.

{33
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pigina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N*: 078.037/21-33
Certiddo via web
Inscrigio Municipal: 301.588
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 03.778.458/0001-64

Enderego: RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU .
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte inieressada, ¢ a vista dos registios
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima ai¢ a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certid3o emitida as 08:28:05 h, do dia 13/04/2021.

T4lida ata LA/NG/I021
st s LT} LS TRVELT T o

Cédigo de autenticidade: E92AA4187EIFACC4

Para conferir a mrtenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiatsorccaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certides".

Atengo: gualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via l
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( ‘jf' }  PREFEITURA DE SOROCABA
/ & S SECRETARIA DA FAZENDA

Pigina ldel

-5 o
CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 078.028/21-62

Certiddo via web

Tnserigio Imchilidria: 33.21.25.0244,01,000

s
A ith. sfusosman

Endereco: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-570

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada. e a vista dos registros
existentes, que NAO hd débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certid3o emitida as 08:22:25 h, do dia 13/04/2021.

Valida até 14/06/2021.

Cédigo de autenticidade: $5342BFA4F1FF753

Para conferir a autenticidade de certid@es, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Vial



Correcio da Prestagdo Monunes Crianga FEDERAL ABRIL Pagina 1 de 1 H@
MD

Correcdo da Prestacdo Monunes Crianca FEDERAL ABRIL

Luciana dos Santos Ferreira

Enviado: terga-feira, 1 de junho de 2021 14:13

Para: momunes@hotmail.com; supervisactecnica@momunes.org.br
[+ 13 Patricia da Silva Oliveira; Fabiana Mangini Rolim

Boa tarde, Cintia!!

Solicito:

1- A NF 00000025-Camila Guerieiro de Arruda Caus- 05/05- R$ 5.882,00, esta discriminado servigo referente
ao més de Margo/2021, fazer carta corregao.

2- Encaminhar o extrato da conta corrente de Abril, ndo localizei o pagamento R$ 3.000,00 Maira Helena.

3- Nota explicativa apresenta 3 Cuidador e em planilha orcamentaria consta 4 cudadores.

PRAZO DE 3 DIAS UTEIS

Att

Luciana Ferreira

Secdo de Convénio e Parcerias
SECID

https://webmail.sorocaba.sp.gov.br/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAACgmk... 01/06/2021



03/06/2021 Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica H‘?
MD

i [NGmero da Nota
T Prefeitura de Sorocaba 00000025
«Y‘imr ! SECRETARIA DA FAZENDA Data e Hora de Emissio
gl ‘-‘: - ~ 07/05/2021 11:15:47
Com CARTA DE CORRECAO Cadigo de Verificacsio
N° 1 - ANEXADA EM 01/06/2021 15:21:36 3f55fadb
PRESTADOR DE SERVICOS
-~ Nome/Razdo Social: CAMILA GUERIERO DE ARRUDA CAUS 34530317846
CPF/CNPI: 32.945.046/0001-70 Inscrigdo Municipal : 000365342
Endereco: AVENIDA IPANEMA, N°5096 - BL 08 APTO 841 - BAIRRO REGIAQ NORTE - CEP:18070-671
Munidpio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

ome/Razdo Social: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
F/CNPI: 03.778.458/0001-64
eco: RUA MACHADO DE ASSIS, N°112 - VILA ABREU - CEP:18035-270

unicipio: SOROCABA UF: SP E-mail: momunes@hotmail.com

DESCRICAO

NOTA EXPLICATIVA

A Carta de Corregio, em acordo ao art. 4° da Instrugdo Normativa SF/SUREM 022, de 09/10/2007, permite a regularizacio de erro ocormrido na emiss3o da NFS-e,
DESDE QUE O ERRO NAO ESTEJA RELACIONADO COM:

-l - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cilculo, aliquota, valor das deducdes, codigo de servigo, diferenca de prego, quantidade e
slor da prestac3o de seyvigos;

I1 - 3 corregdo de dados cadastrais que implique qualquer alieragdo do prestador ou tomador de servigos;

111 - o niimero da nota e a data de emissdo;

IV - a indicagdo de isengdo ou imunidade relativa ao ISS;

V - a indicagao da existéndia de ac3o judical relativa ao ISS:

V1 - a indicagdo do local de incidénda do ISS;

VII - a indicagdo da responsabilidade pelo recolhimento do ISS;

VIII - o nimero e a data de emissdo do Recibo Provisdrio de Servigos - RPS.

i Swwwe issdigitalsod com hrinfss/ataComecan.php2id_nola fiscal=ODVOTM2ME=8num carta=MQ=— 11
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Consuitas - Extrato de conta corrente
Earnesa |
Cliente - Conta atual
AgEﬁcia 6511-0 - -
Conta comenie 57905-XMOVIMENTO M N SOROCABA
Periodo do extrato 04 /2021
Langamentos
"Dt balancete Dt o Ag.origem Lote Histérico  Documents
08/03/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior
08/04/2021 00oo 13113 435 Tarifa Pacole de Servicos 840.961.200.367.762
Cobranga referente 06/04/2021
08/04/2021 0000 00000 B55 BB RF CP Aut Empresa 5
0970472021 6511 99015 B70 Transferéncia recebida 556.511.000.003.227
09/04 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
0970412021 0009 00000 345 BB RF CP Aut Empresa S
15/04/2021 0000 14134 612 Recebimento Fomecedor 154,572
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SQOCI
15/04/2021 0000 00030 345 BB RF CP Aut Empresa 5
30/04/2021 0000 13134 2507Fciba de Pagamento 52.473
30/04/2021 00a0 13105 393 TED Transf.Elelr.Disponiv 43.001
341 8073 30122690885 MARIA CLAUDIA ALY
30/04/2021 0ooo 13105 144 PIX - Enviado 43.002
30/04 10:35 LOURIVALDO PIRES
30/04/2021 0000 13105 144 PIX - Enviado 43.003
30/04 10:36 Luiz Galdino da Silva Juni
30/04/2021 Qoo0 13105 144 PiX - Enviado 43,004
30/04 12:13 JESSICA MAYARA DA SILVA Pi
30/04/2021 0oog 13105 144 PiX - Envizdo 43.005
30/04 12:14 DANILO APARECIDO O COSTA
30/04/2021 0000 13113 258 PIX - Enviado 302.293.817
Tar. agrupadas - ccomencia 30/04/2021
30/04/2021 0G00 13113 258 PIX - Enviado 302.311.451
Tar. agrupadas - ocomencia 30/04/2021
30/04/2021 0000 13113 258 PIX - Enviado 302.653.980
Tar. agrupadas - ocomendcia 30/04/2021
30/04i2021 0030 13113 258 PIX - Enviado 302.660.728
Tar. agrupadas - ccomencia 30/04/2021
30/04/2021 0oao 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 831.201.201.765.485
Cobranga referente 30:04/2021
30/04/2021 0000 000400 855 BB RF CP Aut Empresa 5
30/04/2021 0000 00000 989 SALDO

138
MY)

(53320310401205921
03/06/2021 10:57:40

18.882,00D 0,00 C MARA
23 (00

~Ds5.agz, O

83882,00D
1.500,00 D

1.400,00 D
1.500,00 D
1.800,00 D
2.00000D
10,00D
10,00D
10.00D
10,00D

700D

Corrrai-.

OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JB526830 CELIA TEREZA SOUZA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba ?D
Fundada em 13 de Maio de 1997M
CNPIJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 03 de junho de 2021

Oficio n® 129/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
RESPOSTAS e JUSTIFICATIVAS , referentes ao niimero de cuidadores menor que o informado
em Planilha Orgamentaria da Prestacio de contas Estadual do Més de Abril/2021, indicando
de forma detalhada a aplicagdo do recurso recebido, para a realizacdo do servico de

~ Acolhimento de Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboracdo/Fomento
2019/21754 -

Tivemos algumas dificuldades na contratacdo de cuidador devido ao acolhido
necessitar cuidados especiais e o colaborador contratado nao se adaptou ao servigo
e n3o conseguimos a contratagéo de um profissional para o referido més.

Sem mais, subscrevemo-no

'_ .“'..—" & _._.-.t':"
W/ &qa :#5-! 5'/{( JTme f‘_i' A Pro-
A JOSE DE ALMEIDA LIMA
'PRESIDENTE

Rua Imperatriz Leapoldina,
Fone: 55 15 33570895
Email: momunes@hotmail.com Pagina 1
Site: www.momunes@hotmail.com facebook: facebook.com/mmndesorocaba

Vila Jardini - CEP:18044-010 - Sorocaba/SP




s: Wiy ? PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ¥ ¥
1 ri-

YRR SECRETARIA DA CIDADANIA LS
Wy ‘\ i Rua Santa Cruz n. 116 —Bairro Centro — Sorocaba ~ SP 25
Ca=e iy Fone: (15) 3212-6900 e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br « e

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE
Sorocaba  03/06/2021

CONTAS PARCIAL

Organizaciio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAO JOSE
Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: |ESTADUAL
Competéncia: ABRIL
Valor: RS 18.882,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no ambito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que 0s mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

PatriciadaSilva Oliveira "
Chatez méniuse?alur'ras
EEhD/DEP -

Chefe de Seciio Funcionério (a)
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba 7D
Fundada em 13 de Maio de 1887

CNPJ: 03,778458/0001-64
Utilidade Ptiblica Municipal N°6158 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS

2021

Sorocaba, 10 de maio de 2021

www.momunes.org.br

Relagdo de funciondrios Abril 2021
Nome Documento Fungdo Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
Gustavo Henrique de 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |02/03/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicéloga de servigo
Fldvia Pires Santana R da Silva | 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 08/09/2019
Barros 459,052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Janudrio dos Santos 164,311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/08/2019
lvani Fatima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de 101/02/2020
Oliveira 146,165,16898 | Cuidadora LT
| Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020 |
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora ELT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da ) 103/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT ;
Luciana Souza Cruz 1| 337.676.21800 Cuidadora CLT 19/08/2020
Telefone: {15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP . E-mall: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@momunas.org.br

facebook.com/mmndesorocaba
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba D
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ; 03.778458/0001-64
Utilidade Pdblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo |CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020 |
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021
I.Jéssica Mayara Silva Pire; ‘ _405.033.91851 Fisioterapeuta RPA 01/01/2021
Danilo Aparecido de O. Costa |365.534.67862 | Educador Fisico MEI 01/01/2021
_Regina Claudia F da Silva I312.871.18879 Cuidadora RPA ‘25/01,’2021 _
Rafaela Lima dos Santos 483.029,69842 | Assistente administ RPA 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva lunior | 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) | RPA 01/04/2021.|
Maria Claudia Alves de Souza |301.226.90885 | Cuidador {autorizado) RPA 01/04/2021

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP

- CEP 18044-010
www,momunes.org.br

G A e

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
E-mall: momunes@hotmail.com

coordenacaotecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba
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Correcdo do relatério de atendidos do més de Abril /2021 48%
MD

Assunto: Correcio do relatério de atendidos do més de Abril/2021

De: Rosirlei Bernardes <robernardes@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 12/05/2021 17:03

Para: casalarsaojose@momunes.org.br, camila.gueriero@gmail.com, Principal Casa Lar Sao
José <clsimomunes@gmail.com>

Boa tarde, referente ao relatério de atendidos do més de Abril/2821, solicito corregdo,
pois na sequencia dos numeros da lista dos nomes dos atendidos, o numero 8 nao consta,
na planilha pulou do nimero 7 para o nimero 9. '

Solicito da correcao para darmos andamento no pagaemento das vagas excedentes dos meses
de Mar¢o e Abril/2821,

0 relatério estando com as devidas assinaturas pode ser enviado por e-mail.

Att

Rosirlei Bernardes

Secdo de Planejamento e Orcamento
Secretaria da Cidadania

Rua Santa Cruz 116, Centro

(15) 3212-6968

lofl 12/05/202117:03
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n, 116 - Bairro Centro — Sorocaba - SP
- Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

MOVIMENTO DAS MULHERES NEGPRAS _P}?__SOFDCAB&—- CASA LAR SA0 JOSE (P.A. 2019/21754)
PERTODD - Abril/2021 (DIAS) 30
[VAGAS CCHIRATADAS 20
[VAGRS EXECUTADAS 24
[83SE DE CALCULO DO INGICE CONTRATADD (VAGAS CONTRATADAS x DIAS 00 MES ECD
EEP,SE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADO (Varcxs '.'E}:EL_.TJABD?'.S ® DIAS D0 MES) 682
{INDICE DE EXECUCAO (%) ) | 113,67%

META PACTUADA :I-EE'I‘A ATINGIDA | $ ATINGIDO

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO

!

VISITAS FANILIARES DOMICILIARES | SEM META 1 CE
B - ! __SEM META | diaria ox |
 iT5DOS 05 ADOLESCEWTES| 7 oK
' £M META | 12 [
PSS e SEM META !

ATENDI ) ] 1 s=M mem | 5 ox
!0 BRINCAR FAZ FAARTE SEM META | diaria o
GRUPO TEMATICO CRIANGAS E ADCLESCENTES B SEM META | 4 %
ASSEMELEIA ACGLHIDOS E CUIDADCRES SEM META 4 OK
ESECRTE, PECREACAO E LAZER SEM META diaria oK
ATENDIMESIO SOCIAL SEM META g oK
ATENDIMENTO PCNTUAL PSICOLOSICO SEM META 10 oz

CBSERVACAO:

crocaba, 18 de Mzic ds Z0Z1.

justificativa

s, B

Resirlei Bernardes
Segdo de Planejamento e Qrgamanto

! A atividade Convivéncla Familiar ndo aconteceu devido zo estado de pandsmia do COVID=-19, ceonforme

Apurei o relatado acima, o gual aferi o cuvprimsnto das metas de plano de trabalho apés andlise do RMA.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

{90
D

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 18/05/21

Organizagdo: Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba — Casa Lar Sfo José

Servico: Acolhimento para Criancas € Adolescentes de 0a 17 anos e 11 meses

Competéncia: Abril/2021

Vagas conveniadas |20 Total de pessoas atendidas |24 fndice de ocupagso das vagas |113,67%

Em anélise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
e de atividades. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais
foram concebidas. Algumas atividades ndo tiveram atendimento em decorréncia da suspensio das
atividades devido ao momento pandémico COVID-19. Alguns dos atendimentos foram realizados de forma
remota (telefénico e online) e, devido a isso, alguns indices estdo abaixo da meta pactuada.

Em conclus@o dessa, hé possibilidade de aprovagéo, na extenséo analisada, do servigo realizado.

Rosirlei Bernardes
Secdo de Plangjamento e Orgamento

Folhal/1



